
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ш llMAd 2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани» на 2016 - 2022 годы, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении 

от исполнения обязанностей главы администрации города Рязани», постановлением 

администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы 

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани» на 2016-2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 № 2278, от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979, 

от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679, от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576, 

от 13.06.2017 №2359, от 12.09.2017 №4057, от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506, 

от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314, от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, 

от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230, от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160, 

от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845, от 23.04.2019 № 1406, от 14.06.2019 № 2080), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

Р Я 3 A  } j  

,0 
.о. главы администрайш/,^. ^ 

I ci--l 
a ami 

^Г'ЧТ.У-ГКГГ-"'" 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от Ш LlWdd 2019 г. №, 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

на 2016 - 2022 годы 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

на 2016 - 2022 годы: 

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы Общий объем финансирования Программы составляет 1088023,6 тыс. руб., в т.ч. по годам: 
финансирования 2016 год - 104249.8 тыс. руб. 
муниципальной 2017 год - 91863,0 тыс. руб. 
программы 2018 год - 354982,7 тыс. руб. 

2019 год -153931,0 тыс. руб. 
2020 год - 128328,5 тыс. руб. 
2021 год - 127740,7 тыс. руб. 
2022 год - 126927,9 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
средства бюджета города Рязани, всего - 885631,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год - 101857,8 тыс. руб. 
2017 год - 91863,0 тыс. руб. 
2018 год-154982,7 тыс. руб. 
2019 год - 153931,0 тыс. руб. 
2020 год - 128328,5 тыс. руб. 
2021 год - 127740,7 тыс. руб. 
2022 год - 126927,9 тыс. руб. 
средства областного бюджета, всего - 202392,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год- 2392,0 тыс. руб. 
2018 год - 200000,0 тыс. руб. 



1.2. В абзаце четвертом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова «до 44 %» заменить словами 

«до 46 %». 

1.3. В абзаце восьмом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова «до 1 единицы» заменить 

словами «до 2 единиц». 

2. В пункте 3 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы» слова «до 44 %» заменить словами «до 46 %». 

3. В пункте 7 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы» слова «до 1 единицы» заменить словами «до 2 единиц». 

4. В приложении к муниципальной программе: 

4.1. Пункты 2.1,3.4 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 
в следующей редакции: 

2.1. 

3.4. 

Доля отремонтированных 
инженерных сетей при 
подготовке к осенне-
зимнему периоду 

Количество созданных и 
внедренных единых 
автоматизированных 
информационно-
аналитических систем 
контроля, учета и анализа 
производства, 
распределения и 
потребления 
энергоресурсов 

% 

шт. 

38 42 42 44 46 42 42 



4.2. Пункты 1.2, 1.2.7, 2.1, 2.1.1, 2.1.3, 3.4, 3.4.1, 5.1, 5.1.1, 5.1.2, 6.1, 6.1.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Создание условий 
для управления 
МКД в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 68246,2 53493,5 64410,8 50125,5 65896,4 63922,1 69619,4 435713,9 Доведение уровня 
готовности 
жилищного фонда 
к отопительному 
периоду 
(количество 
паспортов 
готовности МКД) 
до 100% 

1.2.7. Мероприятие 
1.2.7. Реализация 
положений 
Жилищного 
кодекса РФ 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
У О, тсж, 
ЖК, иные 
специали­
зированны 
е потреби­
тельские 

кооперати 
-вы 

675,0 739,0 1400,0 1390,7 508,6 493,4 686,8 5893,5 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
Развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры в 
городе Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 15890,0 22000,0 228200,0 30710,4 961,2 932,4 0,0 298694,0 Доведение доли 
отремонтирован­
ных инженерных 
сетей при 
подготовке к 
осенне-зимнему 
периоду до 46% 



2.1.1. Мероприятие 
2.1.1. Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы 
теплоснабжения 
муниципального 
образования -
городской округ 
город Рязань 
Рязанской области 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа­
ции 

890,0 0,0 8000,0 9000,0 0,0 0,0 0,0 17890,0 

2.1.3. Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(предоставление 
субсидий в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат 
юридическим 
лицам и 
индивидуальным 

Всего: УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа­
ции 

15000,0 22000,0 220200,0 20700,0 0,0 0,0 0,0 277900,0 Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(предоставление 
субсидий в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат 
юридическим 
лицам и 
индивидуальным 

бюджет 
города 
Рязани 

15000,0 22000,0 20200,0 20700,0 0,0 0,0 0,0 77900,0 

предпринимате­
лям) областной 

бюджет 
0,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200000,0 



3.4. Основное 
мероприятие 3.4. 
Информационно-
аналитическое 
обеспечение 
государственной 
политики в 
области 
энергосбережения 
и повышения 
энергетической 
эффективности и 
обучение в 
области 
энергосбережения 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 150,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 12150,0 Доведение 
количества 
созданных и 
внедренных 
единых 
автоматизирован­
ных 
информационно-
аналитических 
систем контроля, 
учета и анализа 
производства, 
распределения и 
потребления 
энергоресурсов до 
2 единиц 

3.4.1. Мероприятие 
3.4.1. Создание и 
внедрение единой 
автоматизирован­
ной 
информационно-
аналитической 
системы контроля, 
учета и анализа 
производства, 
распределения и 
потребления 
энергоресурсов 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 150,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 12150,0 



5.1. Основное 
мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 47742,1 49270,9 50198,0 51834,5 43456,6 242502,1 Выполнение 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы 
ежегодно не менее 
90% 

5.1.1. Мероприятие 
5.1.1. Содержание 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 46304,1 48841,8 49899,2 51544,7 43053,2 239643,0 

5.1.2. Мероприятие 
5.1,2. Прочие 
расходы, 
обеспечивающие 
выполнение 
функций 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1438,0 429,1 298,8 289,8 403,4 2859,1 



6.1. Основное 
мероприятие 6.1. 
Организация 
взаимодействия с 
подведомствен­
ными 
предприятиями и 
жилищно-
эксплуатационным 
и организациями 
по вопросам 
функционирова­
ния систем 
коммунальной 
инфраструктуры 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1485,0 150,0 0,0 0,0 0,0 1635,0 Проведение 
мероприятий по 
внедрению 2 
информационных 
систем для 
организации 
оперативного 
взаимодействия и 
обмена 
информацией 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города Рязани с 
ведомствами, 
аварийными, 
диспетчерскими 
службами 
организаций и 
предприятий 

6.1.2. Мероприятие 
6.1.2. Техническое 
оснащение в целях 
осуществления 
взаимодействия с 
ведомствами, 
аварийными, 
диспетчерскими 
службами 
организаций и 
предприятий 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 525,0 150,0 0,0 0,0 0,0 675,0 


